
【保育目標】 

すみれ組 ・新しい環境や保育者に慣れ、安心して過ごす 

     ・ゆったりとした雰囲気の中で遊びや食事を楽しむ 

 つくし組 ・新しい環境に慣れ、安心して過ごす 

      ・戸外で草花などを見つけ、春を感じる 

たんぽぽ組 ・新しい環境に慣れ、保育者や友だちと安心して過ごす 

      ・好きな遊びを見つけ、楽しく過ごす 

ゆり組 ・新しいクラスや保育者に親しみを持ち、安心して過ごす 

    ・生活の流れを知り、のびのびと園生活を楽しめるようにする 

ばら組 ・新しい環境や生活の流れに慣れ、安心して過ごす 

    ・戸外で春の自然に触れ、季節を楽しむ 

ひまわり組 ・年長になった喜びを味わいながら、気の合う友だちや保育者と一緒に遊ぶことを楽しむ 

      ・春の訪れを感じながら、花や生き物などの自然に興味関心を持つ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

職員・クラス担任紹介 

【すみれ組（０歳児）】 菊地明日香（きくち あすか） 

【つくし組（１歳児）】 谷口きくみ（たにぐち きくみ）・内藤菜美（ないとう なみ）・ 

本島さやか（もとじま さやか） 

【たんぽぽ組（２歳児）】菅原祥恵（すがわら さちえ）・西本寛子（にしもと ひろこ） 

【ゆり組（３歳児）】 伊藤夏香（いとう なつか） 

【ばら組（４歳児）】 岡部美奈子（おかべ みなこ） 

【ひまわり組（５歳児）】 平野靖奈（ひらの やすな） 

【担任外職員】 粂原千晶（くめはら ちあき）・増澤麻衣子（ますざわ まいこ）・加藤美陽子（かとう みよこ）・

小山佳子（こやま よしこ）・額賀敦子（ぬかが あつこ） 

佐々木ゆかり（4 月中旬より）・伊藤妙（いとう たえ、4 月下旬より） 

今井友（育休中） 

【給食担当】 《栄養士》藤原優妃奈（ふじわら ゆきな）・鈴木真胡（すずき まこ） 

       《調理員》荻窪和代（おぎくぼ かずよ）・吉川恵子（よしかわ けいこ） 

【事務】 久富瑞恵（ひさとみ みずえ）   【用務員】 山元裕子（やまもと ひろこ） 

【園長】 松江大貴（まつえ だいき）  【主任】 福原みどり（ふくはら みどり） 

 

【園児数】 すみれ組 1名  つくし組 9名  たんぽぽ組 １２名    

  ゆり組 １0名  ばら組 １1名  ひまわり組 １２名  全園児 ５５名（4/1現在） 

 

 

 

 

R5年 4月 

市野谷つばさ保育園 

※赤字の職員、は４月より勤務

いたします。 

 よろしくお願いいたします。 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます        

今年度も子どもたち一人ひとりそれぞれのペースを大切にしながら、いろいろなことに挑戦したりさまざ

まな経験ができるような環境作りをしていきたいと思います。また保護者の皆様に寄り添いながら一緒にお

子様の成長を見守っていけるよう努めてまいりますので、よろしくお願い致します。 

3日（月）入園式  

17日（月）乳児身体測定  

18日（火）幼児身体測定 

な か よ し 

20日（木）お誕生会  

※10：30開始予定です 

25日（火）避難・消火訓練 

４月の予定 



 

 

 

 

 

 

★おしらせ★ 入園案内と重複してしまう点もありますが今一度ご確認ください。 

 

①エントランスの電子錠や、自動ドアの開錠、登降園の iPadへのタッチなどは必ず保護者の方が行ってく

ださい。保育中子どもたちが自分で押してしまったりすると事故に繋がる危険性もあります。日頃から

どうして押してはいけないのか、保育者も子どもたちに伝えていますが、今一度保護者の方とも確認を

お願いします。 

 

②土曜日の保育を希望される場合は、前週の木曜日までにホームページ土曜保育申込フォームからお申込

みください。前週木曜で締め切りますので、急遽お仕事の際は職員にお伝えください。急なお申込みや

予約なく登園されましても、保育士の確保ができない場合はお断りさせていただきます。 

 

③保護者の方どちらかの仕事がお休みの際は、お子様との『ふれあいの時間』を持つためにも家庭保育に

ご協力ください。その他、通院等（感染症症状以外）で家庭保育を行うことが難しい場合は事務所へご

相談いただき、緊急の連絡が取れる連絡先を必ず職員にお伝えください。お仕事がお休みの場合の保育

時間は 8：00～16：00でご協力をお願い致します。 

保育園からのご連絡は、原則お勤め先にお電話をいたします。在宅勤務や外出等で連絡がつかないこと

が予め分かっている場合は、事前にお知らせいただきますようお願いいたします。また、お勤め先の都

合により、別の連絡先をご希望の方は、緊急連絡票の備考欄にご記入いただくか事務所までお知らせく

ださい。 

 

④保育時間は勤務時間と通勤時間を考慮した時間で承認時間を決定しております。買い物等は保育時間に

含まれませんのでお迎えにいらしてからお願いいたします。承認時間を大幅に過ぎてしまう場合は連絡

を入れていただきますようお願い致します。今後保育時間の見直しをさせていただく場合がございます

のでご了承ください。やむを得ない事情等がございましたらお知らせください。 

 

⑤当園ホームページ内の「園からのおしらせ」「保護者専用アルバムページ」のパスワードを変更いたしま

す。ホワイトボードにて新しいパスワードをお知らせいたしますのでご確認ください。園利用者以外の

方へパスワードを知らせることがないようお願いいたします。 

 

⑥乳児クラスの連絡ノートがアプリでの入力へと変更になっております。お子様のお家での様子を確認し、

24 時間サイクルで保育を行っていけるよう保育者も確認しておりますので、9：00 までの入力をお願い

致します。ご不明な点などありましたら職員または事務所までお知らせください。 

 

⑦新型コロナ対策の緩和はしておりますが、園生活は集団生活のため感染症など広がりやすい環境です。

引き続き、体調不良がある場合は登園を見合わせていただくなどの対応はご協力お願い致します。 

 園生活において新型コロナ対策の緩和により、今年度から以前のようにお誕生会や保育士体験など保護

者の方に参加していただける行事が増える予定です。お子様の保育園での様子や園での取り組みなどを少

しでも多く保護者の方に見ていただいたり感じていただけるような機会を作っていきたいと考えていま

す。お仕事でお忙しいと存じますが、是非参加していただけると幸いです。 

 また、なかよし広場など昨年度より再開しているものは引き続き今年度も取り組 

んでいき、地域の方々との交流も図っていけたらと考えております。 

 今後の感染状況により変更がある場合はその都度お知らせしていきます。 

            


